

N:o 171.

Kungl. Maj:ts nådiga proposition till Riksdagen angående anvisande för statsverkets behof af viss del af riksbankens vinst för år 1907; gifven Stockholms slott den 3 april 1908.

Under återopande af bilagda utdrag af statsrådsprotokollet öfver finansärenden för denna dag vill Kungl. Maj:t härmed föreslå Riksdagen att för statsverkets behof till utbetalning vid den tid år 1909, som af Riksdagen bestämmes, af riksbankens vinst för år 1907 anvisa, utöfver det belopp af 7,450,000 kronor, hvarom framställning i sådant afseende redan gjorts, ytterligare 1,225,000 kronor.

Kungl. Maj:t förblifver Riksdagen med all kungl. nåd och ynnest städse välbevågen.

GUSTAF.

Carl Swartz.

Utdrag af protokollet öfver finansärenden, hållet inför Hans Maj:t Konungen i statsrådet å Stockholms slott den 3 april 1908.

Närvarande:

Hans excellens herr statsministern LINDMAN,
Hans excellens herr ministern för utrikes ärendena TROLLE,
Statsråden: ALBERT PETERSSON,
ALFRED PETERSSON,
HEDERSTIERNA,
HAMMARSKJÖLD,
ROOS,
SWARTZ,
grefve HAMILTON,
grefve EHRENSVÄRD,
MALM.

Chefen för finansdepartementet, statsrådet Swartz, anförde:

I den till nu församlade Riksdag aflättna nådiga propositionen angående statsverkets tillstånd och behof föreslog Eders Kungl. Maj:t Riksdagen att, sedan af riksbankens vinst för år 1907, hvilken beräknades till 9,639,023 kronor 48 öre, blifvit i enlighet med gällande bestämmelser afsatt ett belopp af 964,023 kronor 48 öre till bankens reservfond, af nämnda vinst för statsverkets behof för nästkommande års statsreglering anvisa ett belopp af 7,450,000 kronor.

I det anförande till statsrådsprotokollet den 13 sistlidne januari, däri jag gjorde hemställan om framställning till Riksdagen i nyssberörda syfte, uttalade jag tillika den mening, att återstoden af riksbankens vinst för nästlidet är lämpligen borde afsättas såsom en dispositions fond för statsverkets framtida behof.

Efter statsverkspropositionens aflåtande till Riksdagen har emellertid Eders Kungl. Maj:t beslutit att för ändamål, hvilkas tillgodoseende ansetts icke böra undanskjutas, af Riksdagen äska åtskilliga mer eller mindre betydande anslag, hvilka icke vid propositionens utarbetande tagits i beräkning. Jag tillåter mig att i sådant afseende särskildt erinra om den under denna dag beslutade nådiga propositionen angående anvisande å extra stat för nästkommande år af ett anslag af 400,000 kronor till bidrag för uppförande eller inrättande af tuberkulossjukvårdsanstalter.

Å andra sidan hafva, i följd däraf att Riksdagen endast på det sätt bifallit Eders Kungl. Maj:ts proposition om höjning af sockerskatten, att skattesatsen, i hvad angår nästkommande år, höjts från 13 till 15 i stället för af Eders Kungl. Maj:t föreslagna 16 öre per kilogram, de statsinkomster, som vid statsverkspropositionens aflåtande beräknades för mötande af nästa års statsutgifter, minskats med öfver en million kronor.

Med afseende å nu berörda förhållanden synes det, som om jämväl den del af riksbanksvinsten för år 1907, om hvars anvisande för statsverkets behof framställning icke redan gjorts, lämpligen bör för täckande af nämnda utgifter anlitas.

Jag hemställer därför i underdånighet, att Eders Kungl. Maj:t täcktes i nådig proposition föreslå Riksdagen

att för statsverkets behof till utbetalning vid den tid år 1909, som af Riksdagen bestämmes, af riksbankens vinst för år 1907 anvisa, utöfver det belopp af 7,450,000 kronor, hvarom framställning i sådant afseende redan gjorts, ytterligare 1,225,000 kronor.

Till denna af statsrådets öfriga ledamöter biträdda hemställan behagade Hans Maj:t Konungen lämna bifall; och skulle nådig proposition af den lydelse, bil. litt. vid detta protokoll utvisar, till Riksdagen aflåtas.

Ur protokollet:

Algot Wahlin.